
 

 

 

Den s překladem na Gymnáziu P. Bezruče 

 

Již podruhé pozvala Filozofická fakulta Ostravské univerzity středoškolské studenty, aby se 

zúčastnili soutěže v překladu v šesti různých jazycích.  Studenti si mohli zvolit, zda přeloží do 

češtiny buď odborný text, nebo úryvek z beletrie. Do 15. ledna měla škola dva z výsledných 

překladů zaslat Ostravské univerzitě k vyhodnocení. Jsme rádi, že naše studenty tato výzva 

zaujala a chopili se jí s velkým zaujetím a nasazením. Čtyři z nich odevzdali své překlady 

z angličtiny vyučujícím, kteří ve školním kole vybrali dva nejlepší.  

Hlasování se zúčastnili všichni vyučující předmětové komise anglického jazyka. Nakonec byl 

odeslán odborný překlad Vojtěcha Dubčáka, 5. C a beletristický překlad Kryštofa Mece, 5.C. 

Kryštof Mec také odevzdal překlad z jazyka ruského. Oba zmiňovaní studenti úspěšně soutěžili 

již vloni, a tak zúročili nabyté zkušenosti. Neméně povedené překlady ovšem odevzdaly 

studentky 4. C Lucie Oborná a Petra Paříková, které dokonce přeložily oba soutěžní texty.  

Studentům přejeme v soutěžení hodně úspěchů a děkujeme za jejich snahu zlepšovat se v cizích 

jazycích! 

 

Za PK anglického jazyka 

 

Mgr. Pavlína Tóthová 

http://ff.osu.cz/

